

Beretning 28 marts 2023

Indledning

Til denne generalforsamling har bestyrelsen valgt at gøre beretningen kortfattet – til gengæld forestiller vi os at bruge noget tid på punktet om fremtiden. Hvis det skulle medføre, at nogen savner noget i beretningen, er det selvfølgelig OK at spørge.

Mht aktiviteterne

Mht Corona slap vi med aflysninger af de to første uger af 2022. Derudover har der jo været aflysninger pga forhold omkring bassinet. OG – desværre havde vi faktisk ret mange aflysninger op mod sommerferien, pga mangel på undervisere. Der er jo vildt irriterende for deltagerne, og giver i øvrigt også arbejde for skoleleder og bestyrelse. Efter sommerferien har det været noget mindre.

Lige pt har vi i alt 201 deltagere. de fordeler sig med

Varmtvand / Bassin 182 deltagere på 23 hold. Vi går efter max 8 deltagere pr hold – $23 \times 8 = 184$.

Yoga har i alt 17 deltagere på 3 hold.

LineDance har 5 deltagere

Vandgymnastik er altså næsten 100% optaget, mens nogle andre hold er ret små, men vi har prioriteret at holde dem i gang. På sigt skal der selvfølgelig også være forsvarlig økonomi i det, så måske skal noget ændres. Altså fx tre (Yoga) hold bliver lagt sammen til to. Ellers er bestyrelsen tilfreds med tilslutningen – omstændighederne taget i betragtning.

Vi kørte "sommerhold" i 2022 -altså et noget mindre antal hold end i sæsonen, som så kørte nogle uger efter vi ellers var holdt. Det gør vi igen i 2023, som man sikkert har opdaget. Der er meldt pænt til allerede, men også ledige pladser. Det ser ud til, at de planlagte 8 hold alle bliver til noget.

Vi har puslet med noget, der hedder "SMART" – hvor man øver sig i at bruge både hoved og krop – men har hidtil ikke fået det på benene.

Facebook - alle er velkomne til at dele vores opslag i forskellige lokale grupper. Der er kommet lidt nye deltagere på den "konto".

Der kommer løbende tilbud om kurser, fx fra Gigtforeningen og Dansk Oplysnings Forbund – som kan være til opfriskning og inspiration for vores undervisere. Vi har valgt at tilbyde de fleste kurser til underviserne, og der har da også været nogle stykker af sted. Så må vi jo håbe, at "forandringen fryder", hvis/når de vender hjem med nye impulser.

Tilmelding, betaling osv

Der er jo en del administration i sådan en butik som vores. Som deltager skal man selv gøre nogle ting – melde sig til og fra, indbetale beløb osv. Det er vigtigt, at man gør, som der står i den mail, man har fået, ellers giver det altså anledning til administration – lig med udgifter.

Vi er ved at køre et nyt system ind, og fremtiden bliver nok mere deltager-”selvbetjening” via Internet, så man kan lige så godt vænne sig til at holde ørerne stive. Det går nu også meget godt – men fx skal man altså ikke genbruge sit eget girokort, hvis man skal hjælpe en anden med betalingen – men få hans/hendes !

Brug af mail-adresser:

I forbindelse med ”Tro- og Love” erklæringer” skal man krydse af, om skolen må bruge ens mail-adresse og telefon (til fx SMS). Hvis man krydser OK til det, kan vi fortsætte med at orientere – fx om holdstart mv - ved at sende jer en mail. Hvis man IKKE sætter kryds mht mail-adresser, MÅ vi faktisk ikke sende jer mails. Dvs, man skal selv holde sig orienteret via vores hjemmeside.

I forbindelse med ”Tro- og Love” erklæringer” skal man også tage stilling til medlemskab af foreningen bag aftenskolen. EN APPEL TIL AT KRYDSE AF: Kontingentet er 0 kr, og vi støtter hverken politiske eller religiøse formål – vi støtter kun os selv.....

Brug af Lokaler:

Forholdene i Tirstrup er blevet bedre, brusere er udskiftet osv. Vi er stadig i dialog med Tirstrup, idet der ikke altid er tilfredshed med rengøring og vedligehold af omklædningsrummene. Det går lidt tungt. Men ellers synes vi, det med lokalerne har fungeret OK ?

Andre arrangementer

Ud over den egentlige undervisning har vi haft en udflugt til Vildmosen i oktober 2022. Der var 36 deltagere, som havde en god tur. Bustur igen 1 maj i år – Mols Bjerger – pris kun 100 kr - husk tilmelding !

Julefrokost: Blev holdt i december, der var ca 30 deltagere.

Debatskabende arrangementer:

Så er der også noget, der hedder ”Debatskabende arrangementer”. Sådan et holdt vi i forlængelse af julefrokosten, dvs offentligheden også havde adgang. Hvis vi skal lave arrangementer igen, skal der selvfølgelig være passende emner. Så gode forslag er velkomne !

Så kommer der et arrangement, som hedder Aftenskolernes dag. Det bliver den 14 april i Rønne, og det lyder faktisk som et godt arrangement. Der er bl a lidt konkurrence, Gigtskolen har som præmie udlovet en gratis billet til turen 1.maj. Så HVIS man vinder præmien og allerede har tilmeldt sig, skal vi nok betale de 100 kr tilbage.

Vi forsøgte, med Solveig som primus motor, at lave noget, som hed Smertecafè Der var dog så få tilmeldinger, at det ikke gav mening at gennemføre, så desværre blev det ikke til noget.

I øvrigt:

Derudover har nogle bestyrelsesmedlemmer deltaget i arrangementer og kurser i DOF.

Bestyrelsen deltog i et arrangement ”Syddjurs Award” – hvor vi var indstillet til en pris – som vi dog ikke fik.

Foreningens drift:

Perioden har været præget meget af, at vores skoleleder, Bente, pga sygdom måtte gå for nedsat kraft i forårstiden. Det endte som bekendt med, at Bente valgte helt at stoppe. Det må vi respektere, selv om vi var kede af det. Tak til Bente for en god og positiv indsats gennem et par år !

Heldigvis fik vi en ansøgning fra Elsebeth, som vi fik ansat, og som vi er rigtig glade for, og som kommer godt efter det.

Bentes sygemelding og skiftet af skoleleder faldt desværre tidsmæssigt sammen med de temmelig mange aflysninger pga undervisernes forhold. Så det gav altså unægtelig noget hovedbrud, og desværre også noget ulejlighed og bøvl for vores deltagere.

Samarbejdet i bestyrelsen er godt, også med skolelederen. Tak til bestyrelsen incl suppleanterne.

Og tak til vores revisor, Hanne Nielsen, som desværre ikke er til stede i dag.

Vi har som bekendt også vores hjemmeside. Den indeholder fx også orientering om andre arrangementer, henvisning til mulighed for selv at træne (fx i ferierne). Men se selv - den er velfungerende og (selv for mig) overskuelig – fint, og tak til Jørn Esmann, som er "WebMaster" for os.

Samarbejdet med kommunen er stadig godt. Kommunen laver ikke længere løn for os, men vi udveksler en lind strøm af skemaer og indberetninger mv. Og (i princippet) holder vi stadig kontaktmøder i et aftenskoleforum hvor vi drøfter forholdene, herunder pengesagerne – vi får jo en del tilskud derfra.

Vores løn bliver nu beregnet – incl A-skat osv – hos DOF. Vi har også hentet en del hjælp hos DOF, i forbindelse med indkøber af det nye system, ASA, så også tak til dem.

Afslutning

Det var, hvad vi havde valgt at bringe. Så, slut på beretningen, som hermed overlades til generalforsamlingens behandling.